
 
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ НЕТИПОВОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 
 «ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ «ЛАПЛАНДИЯ» 

(ГАНОУ МО «ЦО «Лапландия»)  

 

ПРИКАЗ  
 

11.04.2025 
 

 № 515 
 

Мурманск 
 

Об утверждении  
дополнительных общеразвивающих программ   

структурного подразделения «Центр выявления и поддержки одаренных  
детей и молодежи «Полярная звезда» к реализации  

в учреждении в 2025/2026 учебном году  
 

      В соответствии с пунктами 11, 17 Порядка организации и осуществления 

образовательной деятельности по дополнительным общеобразовательным 

программам, утверждённого приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 27.07.2022 № 629, пунктами 1.6., 2.3. Устава учреждения, на 

основании решения методического совета учреждения, утверждённого 

протоколом от 11.04.2025 № 23, с целью своевременной и качественной 

организации образовательной деятельности по дополнительным 

общеразвивающим программам и обеспечения прав детей на получение 

дополнительного образования п р и к а з ы в а ю: 
1. Утвердить дополнительные общеразвивающие программы  структурного 

подразделения «Центр выявления и поддержки одаренных детей и молодежи 

«Полярная звезда» к реализации в учреждении в соответствии с прилагаемым 

перечнем на 2025/26 учебный год.  
2. Контроль за исполнением приказа возложить на Бережняк О.А., 

заместителя директора по инновационной деятельности. 
 

                    
Директор  

 

        С.В. Кулаков 
                       
 
 
 
Ширманова Ю.В. 
(815-2) 43-65-33 


	В соответствии с пунктами 11, 17 Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по дополнительным общеобразовательным программам, утверждённого приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27.07.2022 № 629, пунктам...

		2025-08-28T12:04:43+0300
	Кулаков Сергей Валентинович




